FSC.DEC/2/05
Организация по безопасности и сотрудничеству в Европе 2 марта 2005 года
Форум по сотрудничеству в области безопасности
 RUSSIAN
 Original: ENGLISH

445-е пленарное заседание
FSC Journal No. 451, пункт 3 повестки дня

РЕШЕНИЕ No. 2/05
ВКЛАД ФСБ В ПРОВЕДЕНИЕ ЕЖЕГОДНОЙ КОНФЕРЕНЦИИ ПО
ОБЗОРУ ПРОБЛЕМ В ОБЛАСТИ БЕЗОПАСНОСТИ 2005 ГОДА

 Форум по сотрудничеству в области безопасности,

 ссылаясь на Решение No. 3 встречи Совета министров в Порту, в котором ФСБ,
в частности, поручено вносить свой вклад в проведение Ежегодной конференции по
обзору проблем в области безопасности (ЕКОБ),

 постановляет:

1. Представить через Председателя ФСБ письменный и устный доклад на
заседании, посвященном открытию ЕКОБ.

2. Предложить Действующему председателю, чтобы один из членов Тройки ФСБ
или Директор Центра по предотвращению конфликтов координировал проведение
Рабочего заседания 2 ЕКОБ и председательствовал на нем.

3. Представить Действующему председателю перечень военно-политических
элементов, которые могли бы стать вопросами для обсуждения и возможными темами
основных докладов на всех заседаниях, как это было предложено делегациями в ФСБ.